
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
     

Settore 9 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Sicurezza e Controllo del Territorio – Videosorveglianza e Viabilità 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 57 DEL 18/02/2026 
 
 

 
OGGETTO: VIA A. DORIA - CRESTA - LAVORI MERCATO COPERTO 

 
 
- Richiamate le precedenti ordinanze relativa ai lavori di riqualificazione di piazza Doria. 
- Vista la comunicazione pervenuta da parte del settore LL.PP. del Comune, a firma 
dell'arch. Roberta Fabbri in data 18 febbraio 2026, con la quale viene richiesta l'emissione 
di ordinanza viabilistica relativa all'interdizione della sosta dei veicoli a due ruote in via Doria 
nel tratto compreso tra fronte civico 8 e il civico 26, al fine di consentire alla ditta Cresta di 
eseguire le lavorazioni sul marciapiede adiacente la struttura del Mercato Coperto. 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
- Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" ed il D.P.R. 16 
Dicembre 1992, n° 495, "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada". 

- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267. 
- Visti i D.Lgs. n° 81 del 2008 e il D.M. 10 luglio 2002. 
- Visto il D.M. N° 37 del 13 febbraio 2019. 
- Ai fini viabilistici. 

 
 

O R D I N A 
 

Con decorrenza dal giorno 20 febbraio sino al giorno 31 marzo 2026 per lavorazioni 
presso il Mercato Coperto                            
 
VIA A. DORIA 
1) Nel tratto compreso tra fronte il civici 8 e il civico 26 divieto di sosta con rimozione forzata 
per tutti i veicoli. 
2) Nel tratto di cui al punto 1) divieto di transito pedonale sul marciapiede adiacente la 
struttura del Mercato Coperto. La circolazione dei pedoni sarà deviata con apposita 
segnaletica sul marciapiede ubicato sul lato opposto. 



AVVERTE 
 
- Che l'impresa esecutrice dei lavori dovrà collocare la necessaria segnaletica stradale 
temporanea ai sensi delle norme in premessa citate (art. 20 e 21 del N.C.d.S., articoli dal 
29 al 43 del regolamento di esecuzione del codice stradale, D.M. 10 luglio 2002), nonché 
mantenerla costantemente in stato di efficienza. 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico 
mediante l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del 
D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” 
ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
                        Settore 9 - Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana 
          Dott.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

PARIS MARCO in data 18/02/2026


